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                    Te dhenat personale  

Emri / Mbiemri Fatjon Hoxha 
Adresa Rruga “Pjetër Budi” , Nd. 70 Shk.5. Ap.26.  Tiranë 

Telefoni +355693692627   

E-mail fhoxha@ubt.edu.al; fatjonhoxha.alb@gmail.com  

Shtetesia Shqiptare 

Date e lindjes 03.05.1989 

 

Shkollimi 
 

 

Date 2013 – 2019 

                                    Titulli i Kualifikimit   
                            Shkolla e Doktoraturës 
                                    Fusha e Studimit 

  Ph.D 
  Shkencat dhe Bioteknologjia Ushqimore 
  “Studimi Mbi Origjinalitetin e Disa Produkteve Ushqimore, Identifikimi i Agjentëve Shtesë Ndotës dhe   

   Imitues. Ndikimi në Cilësinë, Cënimi i Sigurisë Ushqimore si dhe Aspekte të Legjislacionit” 

Date 2010 – 2012 

Titulli i Kualifikimit MASTER SHKENCOR, INXHINIERIA E PROCESEVE KIMIKE 

Emri dhe lloji i i shkollimit dhe trajnimit                                   
 

                                 

Inxhinieria e Proceseve Kimike, Departamenti i Kimisë Industriale, Fakulteti i Shkencave 
Natyrore, Universiteti i Tiranës, Tiranë 
 

Date 2007 – 2010 

Titulli i Kualifikimit BACHELOR, TEKNOLOGJI AGROUSHQIIMORE 

Emri dhe lloji i shkollimit dhetrajnimit 
                                         
                                             

Teknologji Agroushqiimore, Departamenti Teknologjisë Agroushqimore, Fakulteti i 
Bioteknologjisë dhe Ushqimit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë 

  
 

Date 2003 – 2007 

                                  Titulli i Kualifikimit Shkolla e Mesme e Profilizuar  “ Miti Zoi Zaka “, Divjake. 

Kualifikime dhe Certifikata 
 
                                                          2009 
 
 
                                                          
                                                         2010 
                                                              
                                                         2012 
 
 
                                                         2014 
                        

 
 
Kam marr pjesë në Shkollë Verore në Novi Sad të Serbisë, organizuar nga DAAD  (Deutscher 
Akademischer Austauschdienst German: German Academic Exchange Service), ku fokusi ishte 
analizmi i disa mostra të Tokës në Rafinerinë e Naftës, duke përdorur Teknika Instrumentale (GC-MS) 
 
Kam kryer praktikën profesionale gjatë studimeve Bachelor, pranë Birra Tirana sh.a, Tiranë. 
 
Praktikë dhe Tema e Diplomës e Studimeve Master, realizuar pranë Fabrikës së Birrës "Stela", me 
titull: “Optimizimi i Procesit të Larjes, si mënyrë e Reduktimit të Ujit, Kimikateve dhe Energjisë“. 
 
Marrja e Testit te Anglishtes "Cambridge Esol", niveli B2. 
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2017 
 

2018 
 
 

Publikime Dhe Konferenca 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eksperience Pune 
 

                       Shtator 2017 - Vazhdim 
                    Roli ose pozicioni i punës 
  Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
          Emri dhe adresa e punëdhënsit 
                    Lloji i binzesit ose sektori 

 
Aftësitë personale dhe kompetencat  

  Pjesëmarrje në Summer School “Aditivet ushqimore dhe Toksikologjia”, organizuar nga Universiteti i   
  Prishtinës “Hasan Prishtina”, Korrik 2017. 
  Pjesëmarrje në Trajnimin ““Mbledhja e të Dhënave dhe Metodat e Analizave në Studimin e Sjelljeve të 
  Konsumatorit”, në Institutin e Bujqësisë Organike FiBL, Frick (Zvicer). Mars 2018 
 

   KONFERENCAT 

 
Fatjon Hoxha1, Renata Kongoli1, Ilirjan Malollari2, Xhaklina Cani2, Redi Buzo3 (2017): "On Food 
Authenticity, Identity of Foreign Imitants And Contaminants, And Their Impact To Food Quality And 
Safety". International U.A.B. - B.E.N.A Conference on Environmental Enginering & Sustainable 
Development 6th Edition, in Alba Iulia, Romania May 25-27th, 2017. Book of Abstracts ISSN 2457-2829, 
page. 186.  
 
1Hoxha Fatjon, 1Kongoli Renata, 2Malollari Ilirjan, 3Buzo Redi, 4Llupa Jonilda (2017): “Analytical Methods 
For The Examination Of Some Albanian Olive Oils Authenticity”. 18th Panhellenic Forestry Congress & 
International Workshop. «Hellenic Forestry facing major challenges», Edessa, Greece 8-11 October 
2017. Book of Proceedings ISBN: 978-960-89478-7-0, pages 1711-1716.  
 
Fatjon Hoxhaa, Renata Kongolia, Ilirjan Malollaric, Tomislav Tostib, Ivanka Ćirićb, Dušanka Milojković-
Opsenicab, Živoslav Tešićb (2018): “Chemical Analysis and Evaluation of Botanical Origin of Some 
Albanian Honeys”. UNIFood Conference. 5-6 October 2018 University of Belgrade 210th Anniversary, 
Serbia. Book of Abstracts ISBN 978-86-7522-060-2, page. 88.  
 
Fatjon Hoxha1*, Renata Kongoli1, Ilirjan Malollari3, Tomislav Tosti2, Dušanka Milojković-Opsenica2, 
Živoslav Tešić2 (2018): “Physicochemical Analysis of Honey Samples Collected From Local Markets of 
Tirana, Albania”. GLOREP 2018 Conference, Timisoara 15-17 November 2018, Book of Proceeding 
ISBN 978-606-35-0238-5, Pages 83-85 
 

PUBLIKIMET NE REVISTA 
 
1. Fatjon Hoxha1*, Fatbardha Lamçe2, Marsela Beqo3, Renata Kongoli1, Ilirjan Malollari4, Onejda Kyçyk2 
(2019): “Quality Evaluation of Commercialised Honey in Tirana Using Physicochemical Analysis”. 
Albanian j. agric. sci. 2019;18 (1): 26-31 
2. F. Hoxhaa*, R. Kongolia, I. Malollarib, T. Tostic, D. Milojkovic-Opsenicac, Z. Tesicc (2019): “Analysis Of 
Some Albanian Market Honey Based On 5-Hydroxymethylfurfural (HMF) Content With Its Impact On 
Human Health”. Journal of Environmental Protection and Ecology 20, No 1, 496–504 (2019) 
3. Hoxha, F., Kongoli, R. & Malollari, I. (2019): “Using ratio of the main sugars and some 
oligosaccharides content to indicate market’s honey authenticity”. European Journal of  Engineering and 
Technology, 7 (3), 1-8. 
Elona Shahu, Ederina Ninga, Fatjon Hoxha, Vlash Mara (2019):” Physichochemical Characteristics Of 
Honey Produced In Different Districts Of Albania”.  Journal of Multidisciplinary Engineering Science and 
Technology (JMEST) ISSN: 2458-9403 Vol. 6 Issue 11, November - 2019. Pages 11108-11111. 
 
 

Pedagog ne Fakultetin i Bioteknologjise dhe Ushqimit (FBU) 
Lektor 
Zhvillimi i orëve mësimore dhe transmetimi i njohurive tek studentët 
Universiteti Bujqësor i Tiranës, Rruga “Paisi Vodica” Kodër-Kamëz, Tiranë. 
Institucion Publik i Arsimit të Lartë 
 

 
 

  

Gjuha e nënës Shqip 

  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuha   Anglisht  Shumë i Mirë  Shumë i Mirë  Shumë i Mirë  Shumë i Mirë 

Gjuha   Italisht  Shumë i Mirë  Shumë i Mirë  Shumë i Mirë  Mirë 
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Aftësi sociale dhe kompetenca  Jam person social. Kam pasur rastin të punoj me persona në nevojë, të moshuar e veteran lufte. 

  

Aftësi organizative dhe kompetenca  Më pëlqen të punoj në grup ku ka shkëmbime idesh, jam i komunikueshëm e me sens humori dhe 
besoj se komunikimi është një nga aftësitë e mia. 

  

Aftësi teknike dhe kompetenca  Jam i familjarizuar me legjislacionin në fushën e mjaltit në nivel kombëtar dhe ndërkombetar. 

  

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca Përdor programet bazë te kompjuterit si: Word, Excel, Powerpoint, Explorer, Përpunim Grafik e tabela 
Pivot si dhe bazat e disa programeve inxhinierike si : ASPEN, VISIO, SuperPro Designer dhe 
CHEMCAD. 

  

  

  

Leje drejtimi Zotëroj Patentë të klasit "B". 

  

Informacion shtesë  
  

 
 


